Nama lengkap beliau adalah Abu Abd al-Mu'thi Muhammad bin Umar bin Arbi bin Ali al-Tanara al-Jawi al-Bantani, yang lebih dikenal dengan sebutan Syekh Nawawi al-Bantani. Beliau lahir di desa Tanara, Serang, Banten, pada tahun 1230 H/1815 M. Pada tanggal 25 Syawal 1314H/1897M tepatnya di umur 84 tahun beliau menghembuskan nafas terakhirnya, beliau di makamkan di Ma'la dekat makam Siti Khodijah (Ummul Mukminin) Istri Rasulullah SAW.²

¹<http://www.jurnalinsania.org/index.php/Insania/article/viewFile/17/15>, Lili Hidayati. diakses 4 Juli 2021 pukul: 21:00.